cōtinebat. Habitabat igi in oppido penes familiarē quēdā Calippū noīe agro ocii & amoenitatis gratia cōparato. Hoc postea cum Sicilia trāiceret: Speusippū donauit: cuius amicitia & cōsuetudine lōge magisq; ceterorū q; Athenis uersarent: usus est. Volebat. n. Plato cū Dionē graciōsa cōuersatione & cōuenientibus p̄ tpe iocis temperasset: eius mores dulces ac facetos reddere. Talis aut Speusippus erat. Quāobrē Timo cū de salibus scriberet: eū ad iocos atq; facerias idoneū appellauit. Dum Plato ludogē p̄fectus esset: Dion & chorū exercitatione īstruxit: & cūctā p̄soluit ip̄ensam cōcedente Platone. Quo talē erga Atheniēses magnificentiā ostenderet: q; maiorē illi beniuolentiā q; sibi gloriā afferebat. Alias quoq; Dion urbes adibat una cum optimis & excellētibus in rep. uiris ocium agēs & festos cōuentus celebrās: cū interī nihil eius uitā imodestū nihil tyrānicū nihil lasciuiū īdicaret: ueq; tēperās p̄bum forte & honestas deniq; studioq; ac philosophiā curas ac exercitatiōes. Quas ob res ex oībus beniuolētiis & aemulationē conseq; & publicos īsup honores ac ciuitatū decreta. Ab Lacedaemoniis ēt ciuitate donatus iram Dionysii paruipēdentibus: tāetsi eum cōtra Thebanos p̄ id tps promptissimū belli socium haberēt. Ferunt aliquando Dionē Pteodori megarēsis opa indigentem: eius domū puenisse. Pteodorus aut (ut ferunt) diues ac potens erat. Dion igi turbā pro foribus cōspicatus: eūq; p̄ negociorū multitudine summo cū labore colloquia & cōgressus admittentem: cum id focii grauitē ac moleste perferrent: ad eū respectans: qd istum incusamus inquit. Nam & ipsis Syracusis iis omnino similia faciebamus. Procedente deinde tempore cum grācorū erga dionem beniuolētia dionysium zelo metuue torqueret ei p̄uentus mittere destitit: ip̄ius bona propriis curatoribus erogans. Volens deinde malos aduersum philosophos rumores platonis causa de se dispersos oppugnare: complures ex iis qui eruditissimi existimabātur. Conduxit. Cū uero p̄ quādam gloriā cupiditatem uniuersos uincere disserendo contenderet: auditis a platone rebus male uti cogebatur. Eius autem desiderio tenebatur: seq; ipse damnabat: q; illius p̄sentia minime usus esset: nec quae honesta fuerant: auscultasset. Lymphantis igitur & lenissimi more tyranni ad cupiditates & omne celerrime studium approperans: ad platonem statim concitatus est. Tum omnem attollens machinam Archytā aliosq; Pythagoreos conuentorum ac pollicitationum uades & confirmatores induxit: ut ad se platonem conuocarent. Ip̄ius namq; interuentu ii primum amicitiam hospitalitēq; conferant. Missus ad eum Archedemus dionysius quoq; triremes ad platonem & suppliciter exoratuos transmisit amicos. Ip̄e etiam aperte ac dilucide scripsit: nihil se dioni quod modestum esset facturum: nisi in Siciliā aduentate platone. Eo autem persuaso cūcta facturum. Complures item ad dionem a sorore ac uxore confictae uenerūt causae: opus esse ut Dionysium prorsus audiret plato: ad eamq; rē nullam p̄berī occasionē debere. Hūc immodum ac siculi fauces freti tertio comēasse se plato referit: quo perniciosam denuo charibdin remittetur. Aduentas igitur & leticia magna Dionysium: & spe magna totam repleuit siciliā: itētā & p̄cipuo sollicitam studio ut plato quidem philistum: amor autem sapientiā uiolentam superaret imperiū. Studiosissimae in eum mulieres extiterunt: singularis illi ab Dionysio fides: qualē alius assecutus est nemo habebatur: ita ut illum indiscussus adiret. Cum grandem illi pecuniam dono multotiēs traderet: nunq; suscepisse constat. Cui dum aliquando Cyreneus interesset Aristippus: tuto inquit liberalis & magnificus est Dionysius. Qui enim pluribus īdiget. is pauca tribuit: plato uero cum nulla suscipiat: p̄ multa exhibet. Postea q; familiarissime primo congressi sunt: super dione sermones inchoate platone dilationibus primū mox conuitiis ac disceptationibus actum: clam tamen externis rem occulante Dionysio & conante insuper: ut platonem cum honore tum aliis cultibus ab dionis caritate distraheret. Nec uero superioribus ille

temporibus perfidiam & mentita uerba retexerat: usq; adeo patiens simulatam ostentarat habitudinem. His eo pacto inuicem se habentibus: cum latere oēs arbitrarent: Helycon Cyzicenus unus ex Platonis æq̄libus solis defectionē pdixit. Qua uti pfatus erat: effecta: is a tyrāno igenti habitus admiratione argēti talēto donatus est. Tum Aristippus ad alios iocās philosophos: ego quoq; mirabile quippiā habeo inq̄: qd̄ pdi- tam. Quibus ut pferet obsecrātibus: pdico igif ait Platonē atq; Dionysium breui tpe inimicos fore. Postremo Dionysius Dionis patrimonium uendens: pecuniam sibi detinuit. Platonem ī uicino adibus hor- to diuerforium habentem ad satellites traduxit: q̄ odio illū & inimicitia cōfectātes necare q̄rebant: ut q̄ Dio- nysio psuaderet: ut omiſſa tyrānide absq; stipatorū custodia degeret. Archytas ac sui ubi in huiusmodi cō- stitutum esse piculis Platonem didicerūt: cōfestim nauem cum legatiōe miserūt: q̄ uigē ab Dionysio repo- sceret: diceretq; illum: quoniam se uades ac iteſſores securitatis accepisset: Syracusas nauigasse. At Dio- nysius cum pro eorū cōtrouersiis excusationem attulisset: Platonem atē a se dimitteret: p epulas & fami- liarissima habuit officia: ad quem tale aliqd dixisse cōmemorant: Complura de nobis Plato & grauissima certe crimina tuis denūciabis æqualibus & studioq; fociis. Cui subridens ille respondit: Haud tāta discipli- narum fieri pōt in Achademia mendicitas & inopia: ut ulli de te cōmemorare uacet. Hunc immodum di- missum esse Platonem asserunt: q̄q̄ haud iis ualde cōsona sint: quæ ab ip̄o Platone ferunt. Cæterq; ea Dion- grauer patiebatur: & paulopost cum uxoris factum perdidicisset: De quo scribens ad Dionysium Plato obscurissimis insinuauit uerbis: apertum sese penitus ægit hostem. Id autem erat huiuscemodi: Diony- sius eiecto Dione cum Platonem ab se dimitteret: orauit ut eum secreto iteſſogaret: nunquid impedimē- to esse uellet: quo minus uxor alteri in matrimoniū collocaretur. Erat enim rumor seu uerus seu ab Dio- nis aduersariis fictus ingratum illud Dioni extitisse cōnubium: ut eum cum uxore discrepantem haberet conuictum. Ut igif Plato peruenit Athenas: habito cunctis de rebus cum Dione colloquio: quandam ty- ranno conscribit epistolam: cætera quidem clare quibusuis explicantem: istuc autem ipsum illi dūtaxat so- li cognitum: illa de re se cum Dione collocutum esse. Eum uehementissime declarare se moleste perlatūq; si Dionysius eam confecerit. Eo tempore cum magna de ipsorum reconciliacione spes adesset: nihil erga- sororem nouitatis intulit: ipsam autem cum Dionis filiolo habitare sinebat. Postq̄ omnis ī gratiā redeun- di adempta spes est: & Plato rursus in Siciliam profectus cū odio & inimicitia remissus erat: Aretam inui- tam equidem cuidam familiari suo Timocrati nomine nuptui dat: in hoc saltem haud patris mansuetu- dinem imitatus. Polixenus enim eius sororis Testhe maritus inimicus factus illi esse tradit. Quo propter- metum secedēte & e Sicilia pfugiente Dionysius accitam sororem incusare cœpit: & fugæ mariti conscia nil sibi denunciasset. Illa mediūfidiūsecura & omnis pauoris expers: adeo ne Dionysi ait: uilis abiecta & uirilitalis indiga uisa tibi sum mulier: ut si coniugis mei fugam ipsa præscissem: eiusdem nauigationis co- mes & fortunæ particeps esse noluissem? An nō ante habui: quoniā mihi facius extitisset Polixeni uel exu- lantis uxorem: q̄ tui dominantis sororem appellari. Hec cum ingenue ac egregia quadam licentia Testha protulisset: admiratum ferunt tyrānum: admiratosq; Syracusios tātam in muliere uirtutem: adeo ut post destructam etiam tyrannidē honoribus & regali more colore pseuerarint. Defunctæ uero funus ciues pu- blice cōfectati sunt. Hæc quidem excursionem habent haud incommodam. Deinde dion animū conuer- tit ad bellum: nequaquā interueniente Platone: tum quia hospitalitatis erga Dionysium iura uerebat tū qa- matura iam prægrauabat ætas. Cæterum Speusippus & familiares alii auxilia conferebant: simulq; exhor- tabantur: ut porrigentem manus Siciliam & p̄mptissimis receptaculis inuitantē libertati restitueret. Cū enim Syracusis Plato uerfabatur: Speusippus longe magis sese hominibus immiscuisse: ac illorum studia sententiasue perdidicisse uidetur: Qui cum initio quidem ipsius in loquendo fiduciam peride ac regis ten- tamina formidarent: eisdem tempore habuerunt. Idem nāq; omnium erat sermo supplicātium & dionis aduentum inuocantium non classē agentis non milites non equos. Ipse modo cōtra Dionysium corpus ac nomen Siculis in ministerii partem accommodaret. Hæc annuntiante Speusippo cōfirmatus dion oc- culte per alios externorum delectum habebat quo suam celaret sententiam. Conspirabant multi tum phi- losophi tum ciuiliū rerum studiosi: inter quos & Cyprius erat Eudemus: ad quem moriētem Aristoti- les suum de animo dialogum misit: itēq; Leucadius Timonides. Ei quoq; Militam Thessalū addixerūt uirum diuinationis peritum & studiorum in Academia socium. Ex iis autem quos ī exilium tyrānus ex- truserat: haud pauciores mille: quinq; dūtaxat & uiginti se expeditionis comites adsciuerunt: cæteri eum timore perculsi prodiderunt: primus belli motus e Zacynthiorum insula extitit: ī qua sese milites college- rant octingentis sane pauciores. At Celeberrimi omnes multis igētibusue militiis exercitati præterea cor- poribus strenui industria & fortitudine præstantissimi: quiq; multitudinis animos quam ī Siciliam dion habere sperabat: succendere pariter & ad audaciam incitare possent. li cum primum cnotra dionysium ac Siciliam deligi classē audierunt: iniecto stupore cœpta damnare: dionem per iram ac furias desipiētem aut propter spei melioris inopiam seipsum ad plenas desperatione res iniicere: suis inde ductoribus & q̄ eorum delectum habuerant magnopere succensere: q̄ ipsis cōfestim ex initio bellum nō prædixerāt. Tū dion habita oratione quanta regnum ībecillitate laberet: edocet: eos nō magis Syracusanorum aliorum/ q; Sicularum milites q̄ duces traicere: qui iam pridem ad defectiōem parati aderant: post dionem orauit Alcimenes: qui iter Achæos gloria genereq; primarius erat. Eorum sermone deflexi militum animi uigē- te tum æstate tenebant fretum Etesiæ: luna pleno lucebat orbe. Dion cum magnificentissime Appollini sa- crificium pararet: una cum militibus ornatas indutis armaturas pompam duxit ad templum. Post sacri- ficiū in ip̄o Zacynthiorum stadio discumbentibus dedit epulum: argenteas atq; aureas admirātibus pa-